平成25年３月15日

各 位

子会社による太陽光発電事業参入に関するお知らせ

当社子会社の株式会社エコロジスタは、このたび経済産業省より、再生可能エネルギー発電設備の設

置に関する認定を受け、下記のとおり、自社が運営する再資源化工場の屋上等を利用した太陽光発電

システムの設置を開始することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

これまでにも当社グループは、循環型社会の担い手として、自然破壊抑止、地球温暖化防止など

の環境保全に努めてまいりました。今回の太陽光発電事業は、当社子会社が運営する工場の屋上

を有効活用し、再生可能エネルギーを発電するものです。当社グループは環境プロデュース総合企

業としての責任を果たすとともに、電力供給不安の緩和を目的としたこのような事業をおこなうことで、

より一層の社会・地域貢献を果たしていきたいと考えております。

本発電所の発電能力は約100キロワット、年間想定発電量は107千kWhとなり、これは一般家庭の

年間消費電力30戸分となり、二酸化炭素を年間約50トン削減することができます。

当社グループは、今後も環境に配慮した事業活動を行い、地球と地域に最大限貢献できる企業

であり続けるように積極的に挑戦してまいります。

記

１．事業の概要

(1) 発電事業者名 株式会社エコロジスタ

(2) 設備名称 株式会社エコロジスタ太陽光発電所

(3) 設備所在地 千葉県柏市風早 1-10-3

(4) 設置面積 5,120㎡

(5) パネル設置枚数 700枚

会 社 名

株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名

代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先

取締役経営企画室長 鵜澤太郎

T  E  L

047-383-7001

U  R  L

www.mr-shintokyo.co.jp

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

(6) 発電出力 約100.0ｋW

(7) 想定発電量 約107千kWh/年

(8) 認定日 平成25年３月５日

(9) 稼動見込 平成25年６月

２．業績に与える影響

当期（平成25年５月期）業績に与える影響は軽微であります。なお、今後開示すべき事項が判明

した場合には直ちに開示いたします。

以上